
UCHWAŁA NR XVI/75/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec przedstawionego wariantu drogi ekspresowej Obwodnicy 
Aglomeracji Warszawskiej przez teren Gminy Somianka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 26 ust. 1 Statutu Gminy Somianka stanowiącego załącznik do 
Uchwały nr LVI/314/18 Rady Gminy Somianka z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Somianka (Dz. U. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 11531 z późn. zm.), Rada Gminy Somianka uchwala, co 
następuje 

§ 1. Mając na względzie dotychczasowe zagospodarowanie przestrzenne, uwarunkowania środowiskowe 
i przyrodnicze, a także uwagi oraz protesty mieszkańców Gminy Somianka, Rada Gminy Somianka wyraża 
sprzeciw wobec proponowanej trasy przebiegającej przez teren gminy Somianka, Obwodnicy Aglomeracji 
Warszawskiej przedstawionej w Strategicznym Studium Lokalizacyjnym Inwestycji Centralnego Portu 
Komunikacyjnego z grudnia 2019 r. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy Somianka do przekazania niniejszej uchwały do 
wiadomości i wykorzystania: Ministrowi Infrastruktury i Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych 
i Autostrad. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA57701-7F4B-45E6-9391-C0AE10273B60. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Rada Gminy Somianka wyraża stanowczy sprzeciw wobec wariantowi przebiegu 

Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW) przez teren Gminy Somianka. 

Budowa Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej przez Gminę Somianka budzi głęboki 

zaniepokojenie wśród mieszkańców okolicznych miejscowości przez które będzie przechodziła 

planowana trasa. Realizacja inwestycji spowoduje nieplanowany podział urbanistyczny terenu 

Gminy, zaburzając kierunki jej rozwoju oraz stwarza poważne zagrożenie dla: 

 zasobów przyrodniczych Gminy Somianka, w tym dla obszarów objętych ochroną  Natura 

2000 – Puszczy Białej (PLB140007) oraz Ostoi Nadbużańskiej (PLH140011),  

oraz korytarzy ekologicznych, 

 walorów rekreacyjnych i wypoczynkowych miejscowości położonych wzdłuż planowanej 

trasy, 

 jakości życia mieszkańców gminy, zamieszkujących wzdłuż obecnej drogi krajowej  

nr 62, poprzez znaczny wzrost natężenia ruchu, hałasu, zanieczyszczeń oraz potencjalny 

spadek wartości nieruchomości, 

 spójności planowania przestrzennego oraz strategicznych celów rozwojowych Gminy 

Somianka, które w dużej mierze opierają się na potencjale turystycznym, rekreacyjnym  

i walorów przyrodniczych.  

Od momentu otrzymania informacji o planowanych wariantach drogi ekspresowej, 

mieszkańcom towarzyszy niepewność oraz trudność w podejmowaniu decyzji o inwestowaniu. 

Jako jednostka samorządu terytorialnego uważamy, że powinniśmy mieć możliwość 

współdecydowania o sprawach związanych bezpośrednio dotyczących naszej gminy, poprzez 

wyrażenie swoich opinii i wniosków, a w szczególności sprawach istotnych dla naszych 

mieszkańców.  

W związku z powyższym Rada Gminy Somianka oczekuje od Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad definitywnego wycofania się z przedstawionego wariantu Obwodnicy 

Aglomeracji Warszawskiej przebiegającego przez Gminę Somianka. 

Stanowisko Rady Gminy Somianka jest wynikiem słuchania potrzeb i obaw naszych 

mieszkańców oraz troski o interes i rozwój naszej Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA57701-7F4B-45E6-9391-C0AE10273B60. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Rada Gminy Somianka wyraża stanowczy sprzeciw wobec wariantowi przebiegu 

Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW) przez teren Gminy Somianka. 

Budowa Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej przez Gminę Somianka budzi głęboki 

zaniepokojenie wśród mieszkańców okolicznych miejscowości przez które będzie przechodziła 

planowana trasa. Realizacja inwestycji spowoduje nieplanowany podział urbanistyczny terenu 

Gminy, zaburzając kierunki jej rozwoju oraz stwarza poważne zagrożenie dla: 

 zasobów przyrodniczych Gminy Somianka, w tym dla obszarów objętych ochroną  Natura 

2000 – Puszczy Białej (PLB140007) oraz Ostoi Nadbużańskiej (PLH140011),  

oraz korytarzy ekologicznych, 

 walorów rekreacyjnych i wypoczynkowych miejscowości położonych wzdłuż planowanej 

trasy, 

 jakości życia mieszkańców gminy, zamieszkujących wzdłuż obecnej drogi krajowej  

nr 62, poprzez znaczny wzrost natężenia ruchu, hałasu, zanieczyszczeń oraz potencjalny 

spadek wartości nieruchomości, 

 spójności planowania przestrzennego oraz strategicznych celów rozwojowych Gminy 

Somianka, które w dużej mierze opierają się na potencjale turystycznym, rekreacyjnym  

i walorów przyrodniczych.  

Od momentu otrzymania informacji o planowanych wariantach drogi ekspresowej, 

mieszkańcom towarzyszy niepewność oraz trudność w podejmowaniu decyzji o inwestowaniu. 

Jako jednostka samorządu terytorialnego uważamy, że powinniśmy mieć możliwość 

współdecydowania o sprawach związanych bezpośrednio dotyczących naszej gminy, poprzez 

wyrażenie swoich opinii i wniosków, a w szczególności sprawach istotnych dla naszych 

mieszkańców.  

W związku z powyższym Rada Gminy Somianka oczekuje od Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad definitywnego wycofania się z przedstawionego wariantu Obwodnicy 

Aglomeracji Warszawskiej przebiegającego przez Gminę Somianka. 

Stanowisko Rady Gminy Somianka jest wynikiem słuchania potrzeb i obaw naszych 

mieszkańców oraz troski o interes i rozwój naszej Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA57701-7F4B-45E6-9391-C0AE10273B60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/75/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	Uzasadnienie


